DECRETO Nº 995, DE 03 DE JULHO DE 2003.

NOMEIA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA DE GARANTIA DE RENDA MÍNIMA - BOLSA-ESCOLA.

O Prefeito Municipal de União de Minas, usando de suas atribuições e de conformidade com a Lei 147, de 20/04/01.

DECRETA:

- **Art. 1º** Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Programa de Garantia de Renda Mínima "Bolsa-Escola":
- a) Representante do Poder Executivo Setor da Educação: *Ana Iléssia Moreti Nitani*
- b) Representante do Poder Executivo Setor de Saúde e Assistência Social: *Maria Aparecida dos Santos Maia*
- c) Representante da Associação Pró-Melhoramento e Desenvolvimento de União de Minas: *Vidal Leal de Freitas*
- d) Representante da Associação São Vicente de Paulo: *Pe. Altair Rodrigues de Morais*
- e) Representante da Associação Anti-alcoólica de União de Minas: *Edvaldo José de Souza Filho*
- **Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de União de Minas, 03 de julho de 2003.

Roque Dias Ribeiro - Prefeito Municipal -